
Aanwijzingsbesluit leerplichtambtenaren 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ALKMAAR 

  

overwegende dat: 

  

in de Leerplichtwet 1969 voorschriften zijn opgenomen betreffende het toezicht op de naleving van de 

wet; 

  

ingevolge artikel 16 van de Leerplichtwet 1969 het toezicht op de naleving van de bij of krachtens de 

Leerplichtwet 1969 gegeven voorschriften is opgedragen aan burgemeester en wethouders, die daarvoor 

ambtenaren aanwijzen; 

  

Gelet op: 

• artikel 16 van de Leerplichtwet 1969, 

• artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Besluit: 

  
De ambtenaren in dienst van de gemeente Alkmaar en werkzaam in de functie Leerplichtambtenaar, 

HR21 functie Medewerker handhaving I, bij de Unit Onderwijs aan te wijzen als ambtenaren belast met 

het toezicht op de naleving van de Leerplichtwet 1969. 

  

De aanwijzingsbesluiten Leerplichtambtenaar van eerdere datum worden ingetrokken. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Alkmaar van 9 mei 2023 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester 

dhr. R.M. (Robert) Reus, gemeentesecretaris 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn 

van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. 

Nr. 218540 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 218540 23 mei 2023 1 


